
9Iniewmaacaadonzilde3114 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av.  Bolivia  5/50  -  4400  •  Saha 
Tel. (0387)425-5409  •  Fax (0387)425-5449 

&publica Argento«, 

2018  -  Año del Centenario de la Reforma 

SALTA, 16 de mayo de 2018.- 

EXP-EXA N' 8.180/2017 
RESD-EXA: 18212018 

VISTO la RESD-EXA 087/2017 por la cual se convoca a Concurso Público abierto 
de Antecedentes y de Oposición para la cobertura de un (1) cargo regular de Profesor 
Asociado con Dedicación Exclusiva para la Asignatura Introducción a la Matemática de las 
carreras de Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 
2005). Profesorado en Matemática (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006), y; 

CONSIDERANDO: 

Que a la mencionada resolución se ha consignado erróneamente el año de emisión. 

Que el artículo 101° del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto N° 
1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de 
hecho a los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o 
decisión". 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Rectificar el dio de emisión consignado la resolución de Decanato que se 
encuentra agregada a fs 130/131 de estas actuaciones, dejando puntualizado que donde dice 
"D-EXA N° 087/2017" debe decir "D-EXA N° 087/2018". 

ARTÍCULO 2°: Notifiquese con copia a Departamento de Matemática, a la cátedra, a los 
miembros del Jurado designado por Res. CS N° 606/17 y  al docente que ocupa el cargo por 
promoción transitoria: Ing. Walter Alberto Garzón, a las Secretarías de la Facultad de 
Ciencias Exactas, a las demás Facultades, Sedes Regionales, Institutos y Asociaciones 
Sindicales Docentes (con personería o inscripción gremial) de la Universidad. publíquese 
en cartelera, en la página  web  de esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la 
Universidad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
sbb 

Ora. MARIA  ARA mAR  
SECRETARIA 	 INVESTIGAWN FAr.TA0  DE 	ACTAS . 


	Page 1

